α) Erinensium annum ab Archostasio mense incepisse conicio cum Latschewio (p. 127), quamquam non tam confidenter profero hanc sententiam, quia nulla commendatur re nisi Archostasii nominis etymologia per se non ita certa. Neque enim ad hanc Archostasii etymologiam comprobendam multum ualet exemplum Cretum Metarchii <sup>6)</sup>, quem mensem uir ille doctus in comparationem adhibet; praesertim cum num hoc quidem mense magistratus initi sint nesciamus. Ceterum nullum conspicitur fastorum Erinensium et Aetolorum similitudinis uestigium, unde utrosque idem habuisse anni initium concludi possit. Sed cum aliud subsidium constituendo Erinensium anni initio sit nullum, assentior quamuis dubitans Latschewio. Denique

1) 'Βοιών' scribitur a Stephano Byz. (ed. Meineke p. 172) ab aliis; cf. Bursian. Geogr. v. Griechenl. I p. 155; titulus autem, quem edidit Rhangabis no. 945, praebet 'ἐν δὲ Βοαῖς', quam discrepantiam iam Rhangabis adnotauit. 2) W. et F. 365. 3) Ib. 54; Rang. 931 = Lebas. 920.

4) Rang. 945. 5) Hauss. Bull. V p. 397 sqq. no. 48.

6) Vide Ideleri Handb. d. Chronol. I, 426; Hermann. p. 98; conferatur nunc Dittenbergeri de Archostasii significatione sententia; qui Syllog. inscriptt. Graec. no. 294 ann. 5 censet mensem Archostasium esse 'eum sine dubio quo magistratum comitia (ἀρχαιρυσία) haberi solent'. Quae etymologia si uera sit, Archostasius non tam pro primo anni mense quam inter ultimos sit habendus; cf. hui. diss. cap. III. A, 3 e.

Hermanni sententia, qui putat Laphrium esse Aetolorum mensam, non iam defenditur. Apud Phocenses enim, non apud Aetolos inuenimus Laphrium. Ruellii autem coniectura p. 827 arbitrantis Erinenses eosdem habuisse fastos ac Phocenses, parum ueri uidetur similis, cum nulla in re posita sit nisi in Laphrii nomine et sede.

6. *Acarnanum*

restat unus mensis

*Κουροτρόπος* tit. Cumanudis *Ἀθην.* I (1872) p. 253 sq.; cf. Lebas-Foucart p. 144 no. 194<sup>d</sup>, Cauer.<sup>2</sup> no. 240; quo titulo nisus Cumanudes C. I. 1793<sup>a</sup> lectionem *Κουροπος* correxit; quam coniecturam probauerunt Cauer (no. 241), Ruellius (p. 832), Latschewius (p. 19).

Praeterea exstat mensis cuiusdam fragmentum tit. Lebas. 1041 *μηρὸς Βο . . . .*; fortasse *Βο[υκατίου]*.

## V I T A.

---

Natus sum Ernestus Fridericus Bischoff Lipsiae a. d. VI. Nonas Mai. anni h. s. LVIII. patre Guilielmo Emanuelo, matre Augusta e gente Goldammer, quibus superstitibus gaudeo. Fidem profiteor euangelicam. In tertia schola ciuica primis litterarum elementis imbutus adii anno h. s. LXX. scholam Nicolaitanam Lipsiensem, cui tum Iustus Hermannus Lipsius, deinde Theodorus Vogel praeerat: praeter ceteros magistros cum E. Preussio et G. Wustmanno tum Ricardo Meistero, qui usque ad hunc diem meis studiis fauere non desiit, summam habeo gratiam semperque habebō. Nouem annis post maturitatis testimonium adeptus et Uniuersitatis Lipsiensis ciuis factus studiis philologicis me tradidi. Audiui uiros illustrissimos Braunium (nunc Gissensem), Curtium, Ecksteinium, Heinziū, Hildebrandium, Langium, Lipsium, Ouerbeckium, Ribbeckium, Roscherum, G. Voigtium, Wundtium, Zarnckium. Postquam proseminario regio philologico interfui, ut in seminarium regium philologicum reciperer Langii et Ribbeckii beneuolentia factum est. Exercitationibus antiquariis me admiserunt Langius et Lipsius, Germanicis Zarnckius, paedagogicis Ecksteinus. Quibus uiris omnibus gratiam habeo quam maximam, imprimis autem I. H. Lipsio, quem studiorum meorum humanissimum fuisse adiutorem pio gratoque animo profiteor.